Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. da Liberdade - Centro, Arraial do Cabo - RJ, 28930-000

secretaria@arraialdocabo r. leg br

INDICAÇÃO N° 075/2019
Em, 27 de maio de 2019

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL
A NECESSIDADE DA PROTEÇÃO E DA

REFORMA DA PRAÇA OLÍ VIA VIDAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal a necessidade da Proteção e da Reforma da Praça Olivia Vidal.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2019.

SPPENCER CARDOSO DOS SANTOS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária, uma vez que sem Proteção do bem público a Praça
Olivia Vidal, está ocorrendo a depredação das suas instalações, bem como: Parque
Infantil, Quadra de Futebol e os arredores, sendo assim a importância de Guarda
Municipal destinada a proteção de bens, serviços e instalações públicas presente na
localidade para a conservação do patrimônio. Tendo em vista que a conservação
patrimonial gera economia financeira aos cofres públicos. Portando indico a
necessidade da reforma e da proteção do bem publico, conforme solicitações dos
cidadãos que tem habito de frequentar a Praça Olivia Vidal.